

Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening

Kalkbrænderiløbskaj 4
2100 København Ø
CVR-nr. 56880828

Årsrapport 2022

Godkendt på foreningens generalforsamling,
den 22.03.2023

Jakob Hummelrose Sønderby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening

Kalkbrænderiløbskaj 4

2100 København Ø

CVR-nr.: 56880828

Stiftelsesdato: 01.09.1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Hjemmeside: www.ddpff.dk

E-mail: ddpff@ddpff.dk

Bestyrelse

Bjarne Werner Munck, formand

Henrik Philip Schjerbeck, næstformand

Finn Støvring Nielsen

Jakob Hummelose Sønderby

Hans-Christian Kock

Tommy Voigt Hansen

Ole Sloth Rasmussen

Michael Bjerregaard

Direktion

Thomas Kåre Isaksen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	226.160	203.804	233.120	295.246	336.515
Bruttoresultat	(366)	21.376	19.943	15.164	31.692
Driftsresultat	(2.723)	18.777	17.445	12.265	28.069
Resultat af finansielle poster	(61)	6.467	886	1.695	2.420
Årets resultat	(2.947)	24.932	18.017	13.724	30.388
Balancesum	40.539	75.754	35.123	45.125	47.973
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	150	0
Egenkapital	31.411	53.852	25.211	27.237	10.387

Nøgletal

Foreningsrelaterede talstørrelser	2022	2021	2020	2019	2018
Solgte tons bonusberettiget avisrapir	52.485	59.770	60.925	74.156	82.238
A conto bonus for avisrapir pr. kg	15 øre	10 øre	30 øre	18 øre	35 øre
Restbonus pr. kg	0 øre	0 øre	0 øre	1 øre	2 øre
Totalbonus for avisrapir pr. kg	15 øre	10 øre	30 øre	19 øre	37 øre

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet består i at indkøbe avispapir og andre varer til videresalg til foreningsmedlemmerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen af avispapir er steget fra 203.804 t.kr. til 226.160 t.kr., svarende til en stigning på 22.356 t.kr. Der blev solgt 52.485 tons avispapir, hvilket er et fald på 12,2 % målt mod 59.770 tons året før. Når omsætningen stiger og solgte ton falder skyldes det prisstigninger på avispapir i 2022.

Årets resultat på et underskud på 2.947 t.kr. er faldet med 27.879 t.kr. i forhold til sidste års resultat på et overskud på 24.932 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Med et udbytte på 7.873 t.kr. udgør egenkapitalen 31.411 t.kr. pr. 31. december 2022 mod 53.852 t.kr. sidste år.

COVID-19 har i 2022 kun i begrænset omfang påvirket foreningens indkøb og distribution af avispapir, og der forventes ikke indvirkninger i 2023, hvor det i langt højere grad er inflation, rentestigninger og den lave forbrugertillid, der vil påvirke det økonomisk klima.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets underskud skal ses i lyset af sidste års beslutning om at opbygge egenkapital i 2021 med henblik på at afbøde prisstigninger på avispapir i 2022. Derved følger 2022 resultatet de forventninger der var til regnskabet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret særlig usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige forhold.

Forventet udvikling

Foreningen forventer et fortsat fald i forbruget af avispapir grundet markedsudviklingen i branchen samt fortsat store prisstigninger i 2023.

Miljømæssige forhold

Pressens Fællesindkøb skal leve op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres. Pressens Fællesindkøb har siden udgangen af 2009 i samarbejde med foreningens leverandører arbejdet på at udbrede brugen af papir fra bæredygtig skovproduktion, hvilket betyder, at alle danske dagblade i dag kan bære FSC® mærket. Pressens Fællesindkøbs FSC-licenskode er SA-COC-004478. Det overordnede formål med samarbejdet er at sikre, at træfældning til danske dagblades aviser bidrager til en bæredygtig udvikling af de nordiske skove. Medlemskabet af FSC bidrager endvidere til bevarelse af truede skove.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		226.160	203.804
Andre driftsindtægter	1	788	11.291
Vareforbrug		(223.014)	(190.396)
Andre eksterne omkostninger		(4.300)	(3.323)
Bruttoresultat		(366)	21.376
Personaleomkostninger	2	(2.329)	(2.550)
Af- og nedskrivninger	3	(28)	(49)
Driftsresultat		(2.723)	18.777
Andre finansielle indtægter	4	1.202	6.847
Andre finansielle omkostninger	5	(1.263)	(380)
Resultat før skat		(2.784)	25.244
Skat af årets resultat	6	(163)	(312)
Årets resultat	7	(2.947)	24.932

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32	59
Materielle aktiver	8	32	59
Deposita		32	32
Finansielle aktiver	9	32	32
Anlægsaktiver		64	91
Fremstillede varer og handelsvarer		16.768	14.804
Varebeholdninger		16.768	14.804
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.921	13.515
Andre tilgodehavender	10	192	14.022
Tilgodehavender		9.113	27.537
Likvide beholdninger		14.594	33.322
Omsætningsaktiver		40.475	75.663
Aktiver		40.539	75.754

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		17.112	16.962
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.346)	13.775
Overført overskud eller underskud		15.645	23.115
Egenkapital		31.411	53.852
Bankgæld		19	32
Modtagne forudbetalinger fra kunder		662	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.095	17.048
Skyldig skat		81	295
Anden gæld	11	4.271	4.527
Kortfristede gældsforpligtelser		9.128	21.902
Gældsforpligtelser		9.128	21.902
Passiver		40.539	75.754

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13
Eventualforpligtelser	14
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	16.962	13.775	23.115	0	53.852
Kapitalforhøjelse	150	0	3.350	0	3.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.873)	(7.873)
Værdireguleringer	0	(15.121)	0	0	(15.121)
Årets resultat	0	0	(10.820)	7.873	(2.947)
Egenkapital ultimo	17.112	(1.346)	15.645	0	31.411

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		(2.723)	18.777
Af- og nedskrivninger		28	49
Ændringer i arbejdskapital	12	(11.198)	13.282
Pengestrømme vedrørende primær drift		(13.893)	32.108
Modtagne finansielle indtægter		1.202	6.847
Betalte finansielle omkostninger		(1.263)	(380)
Refunderet/(betalt) skat		(388)	(244)
Pengestrømme vedrørende drift		(14.342)	38.331
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(14.342)	38.331
Optagelse af lån		(13)	19
Udbetalt udbytte		(7.873)	(5.973)
Kontant kapitalforhøjelse		3.500	0
Kontant kapitalnedsættelse		0	(347)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.386)	(6.301)
Ændring i likvider		(18.728)	32.030
Likvider primo		33.322	1.292
Likvider ultimo		14.594	33.322
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.594	33.322
Likvider ultimo		14.594	33.322

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Lejeindtægter mm.	567	873
Forskningsbidrag	190	230
Fortjeneste ved salg af ejendom i Århus	0	10.188
Øvrige driftsindtægter	31	0
	788	11.291

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.077	2.306
Pensioner	194	190
Andre omkostninger til social sikring	26	34
Andre personaleomkostninger	32	20
	2.329	2.550

Antal ansatte pr. balancedagen	2	3
--------------------------------	---	---

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
---	---	---

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	28	49
	28	49

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	38	0
Valutakursreguleringer	0	5.998
Øvrige finansielle indtægter	1.164	849
	1.202	6.847

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	217	210
Valutakursreguleringer	820	0
Øvrige finansielle omkostninger	226	170
	1.263	380

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	181	312
Regulering vedrørende tidligere år	(18)	0
	163	312

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.873	5.973
Overført resultat	(10.820)	18.959
	(2.947)	24.932

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	3.960
Kostpris ultimo	3.960
Af- og nedskrivninger primo	(3.900)
Årets afskrivninger	(28)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.928)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32

9 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	32
Kostpris ultimo	32
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32

10 Andre tilgodehavender

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	0	13.775
Øvrige tilgodehavender	192	247
	192	14.022

11 Anden gæld

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	2.543	3.535
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20	74
Feriepengeforpligtelser	300	308
Afledte finansielle instrumenter	1.346	0
Anden gæld i øvrigt	62	610
	4.271	4.527

Valutarisici - indregnede transaktioner	Periode	Kontrakt- mæssig værdi	Gevinst og tab indregnet i egenkapitale n
		t.kr.	t. kr.
NOK	0 - 6 måneder	104.154	(603)
NOK	7 - 12 måneder	123.468	(575)
NOK	13 - 36 måneder	20.541	(74)
SEK	0 - 6 måneder	5.744	(94)
		253.907	(1.346)

Valutaterminkontrakter vedrører sikring af varekøb, jf. foreningens politik herfor. Dagsværdireguleringen indregnes i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminkontrakterne er indgået med foreningens sædvanlige bankforbindelse.

12 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.964)	4.740
Ændring i tilgodehavender	4.650	(3.361)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.884)	11.903
	(11.198)	13.282

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	112	46

14 Eventualforpligtelser

Foreningen har en nedrivningspligt ved ophør af lejemålet i Kolding, hvorefter foreningen er forpligtet til fuld reetablering af lejede arealer.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er foreningens medlemmer. Der handles primært med foreningens medlemmer på vilkår fastsat i vedtægterne. Disse vil ikke nødvendigvis altid være på markedsmæssige vilkår, men for medlemmerne er der tale om markedskonforme vilkår. Transaktionerne vedrører primært salg af papir og køb af returpapir.
